
Kære alle 

Hermed en julehilsen og en opdatering på hvad der sker i og omkring havnen: 

Som I nok har bemærket, blev bommen i sommer flyttet nærmere vejen. Den nye lokalplan, som vi var med 

til at lave, beskriver nemlig ikke længere at der skal være offentlige parkeringspladser på det område vi har 

lejet af kommunen. 

Det er der lokale borgere der har klaget over, men efter et møde med kommunaldirektøren og de sidste 

gange med den tekniske chef for kommunen, arbejder vi nu på en løsning alle kan leve med: Vi VIL have 

bommen nede ved vejen i højsæsonen. Det er os der har etableret parkerings pladsen, og det er os der 

betaler for vedligeholdelsen. Da den tidligere lokalplan blev vedtaget, var det ikke et problem med 

parkering, vi havde jo Rallejet. 

En fremtidig løsning kunne være at den nye bom kun er der i højsæsonen. 

Honnørkajen er i gang med at blive renoveret. Opstarten har trukket ud da kommunen har ventet på 

tilladelse fra Kystinspektoratet, men nu er de endelige godkendelser på plads, og det betyder at pladsen 

spærres af og arbejdet påbegyndes 5/1 2026 og forventes færdigt ult. Marts 2026. 

I den periode kan mastekran, tankanlæg og septiktank ikke benyttes. 

Arbejdet går ud på at der bliver slået en ny spuns med ankre ind på kajen, udenfor den gamle, og området 

hæves lidt i forbindelse med klimatilpasningen 

Da nu mastekranen bliver fjernet, og der skal laves nyt fundament, har vi valgt at udskifte kranen så den kan 

klare de større master. Den nye kran kan løfte 1500kg. og er godkendt til personlift, det gør det lidt 

nemmere når der er behov for en tur i masten. 

Der har også været møde i kommunen om Promenaden. Link til referat fra mødet er her: 

https://dagsordener.odder.dk/vis?Referat-Udvalget-for-Klima-og-Plan-d.25-11-2025-kl.15.00&id=9204271c-

7f94-4380-8965-0cfd94ae62ea 

Havnen blev, som bekendt, indviet i 2005. 20 år i hårdt miljø har gjort at dækket på broerne var ved at være i 

dårlig stand, og det har betydet at Anders og Henrik, med hjælp fra Stefan, har udskiftet rigtig mange 

brædder i broernes dæk, ca. 2318 stk. indtil nu (Det svarer til 4637 meter træ!). Det er et arbejde der 

fremover løbende vil blive udført efter behov. 

Igen i år var havnen godt besøgt , vi endte på 2787 overnatninger hvilket er tæt på 10.000 turister der har 

tilbragt en nat i Hou. Det betyder noget for byen og kommunen. 

Visionsdagen er vi ved at være klar med. Datoen er sat til 22/2 2026 på HMI, og materiale samt tilmelding 

sendes ud først i det  nye år. Vi har taget nogle emner op som vi gerne vil have behandlet, bl.a. kran og 

stablestativer – Havnens samspil med byen samt klubhus, men vi modtager rigtig gerne forslag til emner fra 

jer. 

Det var lidt nyt fra bestyrelsen, og vi ønsker jer alle  

En rigtig Glædelig Jul samt et Godt Nytår 
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